
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

Portaria

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

 

PORTARIA Nº 549, de 28 de novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre  instituição da Comissão de 

Apuração Saldos da Dívida Consolidada, do 

Município de Presidente Dutra, e outras 

providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a Lei Organica Municipal e da legislação do 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Levantamento e Apuração de Saldos da 

Dívida Consolidada do Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, com o 

objetivo de apresentar demonstrativos lavrados no último dia do mês de dezembro, 

atendendo as disposições da Resolução nº.1060/2005 do Tribunal de Contas dos 

Municípios.   

 

Art. 2º. – Nomear os servidores municipais VAILTON MENDES MIRANDA; 

GELSON RIBEIRO DOS SANTOS; POLLYANA DE OLIVEIRA GONÇALVES e 

ADIMAN PORTO DE CARVALHO para comporem a presente comissão.  

 

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

             

Gabinte do Prefeito, de 28 de novembro de 2018. 

 

 

 

Silvio Mario Alves de Almeida 

Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

 

PORTARIA Nº 550, de 28 de novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre  instituição da Comissão de 
Apuração da Dívida Ativa e da Dívida Fundada, 
do Município de Presidente Dutra, e outras 
providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com a Lei Organica Municipal e da legislação do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Apuraçãoda Dívida Ativa e da Dívida 
Fundada, do Municípiode de Presidente Dutra, Estado da Bahia, com o objetivo de 
apresentar demonstrativos lavrados no último dia do mês de dezembro, atendendo as 
disposições da Resolução n°. 1060/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios.   

Art. 2º. – Nomear os servidores municipais IVAN PEDRO ALVES MACHADO, 
HERBETE NEIVA MACHADO; ADRIANO MOURA NUNES; AVANEIDE GAMA 
NOVAES e LILIANE SILVA DE CARVALHO para comporem a presente comissão.  

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinte do Prefeito, de 28 de novembro de 2018. 

 
 

Silvio Mario Alves Almeida 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 30 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

 

PORTARIA Nº 551, de 28 de novembro de 2018. 

 

Dispõe sobre  instituição da Comissão de 

Levantamentos de Saldos de Caixa e Bancos, 

do Município de Presidente Dutra, e outras 

providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a Lei Organica Municipal e da legislação do 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Levantamento de Saldos de Caixa e Bancos 

do Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, com o objetivo de apresentar 

termos de conferencia de caixa e bancos lavrados no último dia do mês de dezembro 

e demonstrativo  das Contas Bancárias,atendendo as disposições da Resolução 

n°1060/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios. 

 

Art. 2º.- Nomear os servidores municipais VAILTON MENDES MIRANDA; 

GELSON RIBEIRO DOS SANTOS; POLLYANA DE OLIVEIRA GONÇALVES e 

ADIMAN PORTO DE CARVALHO para comporem a presente comissão. 

 

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

             

Gabinte do Prefeito, de 28 de novembro de 2018. 

 

 

Silvio Mario Alves de Almeida 

Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF16930CE43771C8692D7074E2914850


		2018-11-30T16:08:06-0300




